
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   7   DEL  11/01/2011 

  
 
 
Oggetto :   SPESE DI ACCERTAMENTO E DI NOTIFICAZIONE DEI VERBALI DI 
                   VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 
                                    
                  
                                      
 
L'anno 2011,  addì undici del mese di gennaio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 007 del 11.01.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 007 del 11.01.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 11/01/2011 ad oggetto: SPESE DI 
ACCERTAMENTO E DI NOTIFICAZIONE DEI VERBALI DI VIOLAZIONE AL CODICE 
DELLA STRADA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 
RITENUTO indispensabile definire i costi delle spese di accertamento e notificazione poste a  
carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria, così come di  
seguito riportate: 

• Spese di notifica a mezzo posta: Euro 6,60 
• 60% CAD: Euro 2,34 
• 40% CAN: Euro 1,32 
• Spese di notifica del verbale a mezzo Messo Notificatore: Euro 5,88 
• Spese gestione “service soluzione concilia”: Euro 21,32 
• Spese rilievo fotografico della velocità: Euro 4,80 
• Spese di ricerca intestatario targa veicolo P.R.A.: Euro 0,41 
• Spese di ricerca intestatario targa veicolo alla M.C.T.C.: Euro 0,37 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, dal Responsabile del 
Servizio interessato; 
 
Con votazione unanime favorevole; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE i costi delle spese di accertamento e notificazione poste a carico di chi è  
tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria, così come di seguito riportate: 
 

• Spese di notifica a mezzo posta: Euro 10,26 
• Spese di notifica del verbale a mezzo Messo Notificatore: Euro 5,88 
• Spese gestione “service soluzione concilia”: Euro 21,32 
• Spese rilievo fotografico della velocità: Euro 4,80 
• Spese di ricerca intestatario targa veicolo P.R.A.: Euro 0,41 
• Spese di ricerca intestatario targa veicolo alla M.C.T.C.: Euro 0,37 

 
2. DI QUANTIFICARE  approssimativamente in € 40.000,00 l’entrata e l’uscita relative al 
servizio in argomento; 
 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato tutti gli adempimenti successivi 
necessari. 
 
4. DI DICHIARARE il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                     
Il Responsabile Settore Polizia Locale                                         
f.to   Caterina Buffardeci                                                                            
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 007 del 11.01.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  18/01/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   01/02/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  18/01/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   18/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   18/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.   7   DEL  11/01/2011 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


